
HESTHOLMABLADET
nr 1 mars 2023

Snart är det vår alla dar i veckan
Det finns en man som heter Martin Hultman och som är
spännande på minst två sätt. Han leder ett projekt som just
har beviljats 15 991 000 kronor av det statliga forsknings-
rådet Formas.

Det handlar om Vättern och dess framtid och har rubriken
“Vatten åt alla varelser. Naturens Rättigheter som eko-
systemförvaltningsinnovation.” Projektet ska pågå år 2025
ut och koncentreras runt sjön.

Martin Hultman är även ledare för ett globalt forskarnät-
verk, som bland annat ska jämföra hur klimatförnekelsen
ser ut i olika länder.

Detta Hestholmablad
Som så ofta händer det mycket i Hästholmen att berätta
om. Denna gång kan vi glädjas åt ovanligt många nya
Hästholmabor, till stor del beroende på nybygge för
permanent boende vid Stationsplan.

Det är populärt att köpa tjänster mellan kommuner. När det
gäller turistbyrån i hamnen har Ödeshög valt att köpa den
tjänsten från Vadstena i år.

Det finns de som i första hand ser Hästholmen som en
turistort. Och visst är det mer liv och rörelse, fler bilar på
Hamngatan och mer sopor hos återvinningen, när det är
sommar. För oss som bor här ska livet fungera året om.

I denna tidning har vi ställt några frågor till den nya majo-
riteten i kommunen. Vi har valt att fråga utifrån ett perspek-
tiv som tar sikte just på permanentboendet.

Här finns också en ny styrelse och ett inte helt vanligt års-
möte, utflykt till Västergården, en nybyggare och en virtuell
upplevelse men här finns inget om krismötet med rädd-
ningschef Jörgen Nielsen där han ger tips hur vi ska leva.
Inte heller något nytt vardagstips.

Detta försvann liksom Camillas intervju med Carina Folkes-
son om hennes planer med “Grön lycka” och hennes jobb
med huset efter branden. Det jobbigaste tycker Carina är
att hantera beskedet från polisens tekniska undersökning
som visar att branden är anlagd. Det bästa är stödet från
lokalbefolkningen.

Nu väntar hon på besked från sin handläggare på försäk-
ringsbolaget. När besluten väl är klubbade, ser hon fram
emot att de snabbt kan komma igång med återuppbyggnad.

Njut av vårens alla dagar!                          Katarina

Övre raden från vänster Sven-Arne Johnsson, Birgitta
Hellman-Magnusson, Camilla Linusson och Sven
Hultman. Nedre raden Rita-Louise Wiik Heininen,
Elisabeth Samuelsson, Marianne Bremer och Gunnel
Kellander. Foto: Katarina Ljungholm

Nu har det varit årsmöte eller stämma som det brukar
heta i bygdegårdssammanhang. Kommunalrådet
Jonas Andersson är ordförande vid mötet.

När det är dags att välja fyra ordinarie ledamöter
visar det sig att de alla fyra ställer upp till omval för
ytterligare en tvåårsperiod. De återvalda är Camilla
Linusson, som fortsätter som ordförande, Gunnel
Kellander, Birgitta Hellman-Magnusson och Elisabeth
Samuelsson.

Ersättarna blir sex, tre omvalda och tre nya. Bo Fri-
berg, Christina Korsell och Marie-Louise von
Malmborg är nya och Sven Hultman, Sven-Arne
Johnsson och Rita-Louise Wiik Heininen väljs om för
ytterligare ett år. Revisorer, deras ersättare och
valberedning väljs alla om.

Under punkten övriga ärenden informerar Camilla
om föreningens skrivelse till kommunstyrelsen
angående Hamnstugan och dess sommar. Före-
ningen föreslår att kommunen hyr stugan av ÖBO
och sedan upplåter den till kulturell verksamhet i
bygdegårdsföreningens regi. Jonas och Anders
Karlsson, som också är med vid stämman, lyssnar.

Katarina

Nytt år, nya ledamöter
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Vi flyttar in

Hästholmens bygdegårds- och byalagsförening föreslår att Ödes-
högs kommun hyr hamnstugan i Hästholmens hamn av Ödeshögs-
bostäder för att upplåta den till en kulturell mötesplats, öppen för
alla, under sommarsäsongen i bygdegårdsföreningens regi.

Hästholmens bygdegårds- och byalagsförening vill gärna, på samma
sätt som förra sommaren, anordna kulturella aktiviteter i hamn-
stugan under sommarsäsongen 2023.

Förra sommaren öppnades den pittoreska lilla hamnstugan för
första gången för besökare. Det blev en succé. Närmare 1200 per-
soner från när och fjärran besökte Galleri Hamnstugan i samband
med de program och aktiviteter som anordnades.

Att hamnstugan verkligen är en del av hamnens historia blev tydligt
i utställningen “Personliga minnen från hamnstugan och hamnen”,
där besökarna fick lära känna fyrvaktarfamiljen som i flera genera-
tioner bebott stugan.

Intresset för att ställa ut i och använda hamnstugan är stort inför
denna säsong. Många konstnärer har hört av sig till bygdegårds-
föreningen och programmet är i stort sett fullbokat. För besökarna
finns också en ny chans att se utställningen om hamnstugans historia
i sommar eller använda stugan och dess omgivning som rast- och
picknickplats.

Galleri Hamnstugan bidrar tillsammans med nya Vätternrummet
till att Hästholmens hamn blir ett än mer attraktivt besöksmål för
turister och andra besökare. Båda attraktionerna, som är gratis och
öppna för alla, skapar mer liv och rörelse i hamnen, och ger besökar-
na en möjlighet att lära sig mer om Vätterns och hamnens historia.

Allt arbete kring Galleri Hamnstugan bedrivs på ideell basis, det
bygger på ett folkligt engagemang och föreningen får inga inkomster
av verksamheten. Bygdegårdsföreningen har inga ekonomiska
möjligheter att betala den hyra för hamnstugan som Ödeshögs-
bostäder nu vill ha, och föreslår därför att Ödeshögs kommun står
för den hyreskostnaden.                        Camilla Linusson,ordförande

Rödingen på äventyr
till Västergården

Jonas Fogelin och företaget Avianechanics AB (ingenjörsföretag,
konsultföretag, tillverkning av leksaker) har flyttat till

Stationsvägen 9A.
Ann-Marie Hertz bor numera på Stationsvägen 9B.

Karin Berglund och Anders Jönsson har flyttat till Gästis
Gösta Erik och Christina Wigh har flyttat till Stationsvägen 9C.
Gustaf Johansson och Emmie Perez bor på Stationsvägen 9D.
Knut Michael Nygaard, 47 år, från Stockholm, är ny ägare till

fastigheten Videgatan 1.
Henrik Nyblom har flyttat från Nacka till

Omberg Solhem 1 utmed gamla R50.

Vi hälsar alla välkomna!
Skrivelse till kommunstyrelsen
Låt hamnstugan fortsätta vara

en kulturell mötesplats!

De båda lammen Ada och Beda. Foto: Camilla

Vi hade egentligen planerat en annan utflykt
denna dag, men då vi fick höra att två små vita
lammungar, Ada och Beda (namngivna av Chris-
tina Linell) fötts på Västergården, så ändrade
vi våra planer.

När vi kom gåendes mot ladugården stod Frida
Wilén med ett välkomnande leende och tog
emot oss. Vi fick ta på oss blå tossor på fötterna
och tvätta våra händer. Sedan fick barnen klap-
pa fåren. Det hade fötts ytterligare åtta lamm
under veckan, men de var svarta och svåra att
se skillnad på, så de hade inte fått några namn
än. Både de vuxna fåren och de små lammen
var väldigt lekfulla och hoppade och skuttade,
och barnen skrattade glatt åt dem. Lamm-
ungarna var hungriga och tog ofta en liten slurk
från sina mammors spenar.

Barnen fick testa att mata fåren med torkade
ärtor. Fåren slickade över hela handflatan. Det
tyckte barnen var kul. Efter att vi varit hos fåren
en rejäl stund, fick vi hälsa på hos Anna Wiss-
mans höns. Barnen fick gå in fyra och fyra i höns-
gården och mata hönorna och tuppen.

Sen var det dags att tvätta händerna igen och
äta mellanmål. På baksidan av ladugården
dukade vi upp maten på en stenhäll och barnen
fick sitta och äta på vedhögar och betongrör.
Sen kom en överraskning till: Frida frågade om
barnen ville åka traktor! Och det ville de så-
klart! Tre och tre fick de hoppa upp i traktorn
och köra en runda.

Barnen var jätteglada över dagens äventyr som
tog hela eftermiddagen! Varmt tack till Frida
Wilén, Anna Wissman och Bengt-Göran Wiss-
man för att vi fick komma och uppleva Väster-
gården!                                                             Camilla
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Nio frågor med
politiska svar

Jonas, Anders och Kalle!

Hestholmabladet vill gärna berätta
för sina läsare hur den politiska
majoriteten ser på Hästholmen. Vi
har valt att koncentrera oss på de
permanent boende.

Ödeshögs kommun har i dag två
tätorter – Ödeshög och Hästholmen.
Vad vill den politiska majoriteten
göra för att det ska vara så även i
fortsättningen? Ett tättbebyggt
område ska uppfylla flera krav för att
kallas tätort. Kravet att avstånden
mellan husen ska vara mindre än 200
meter torde inte ge problem. In-
vånarna ska vara minst 200 och
andelen fritidsfastigheter ska under-
stiga 50 procent.

Frågorna går att besvara med ja eller
nej. Eller med ett något fylligare svar.
Gör det gärna gemensamt och visa
en politisk kraft och vilja! Manus-
stopp är den 10 mars. Behöver ni någ-
ra dagar till är det förhandlingsbart.

Vill ni:

1 Skriva in positiva fakta på kom-
munens hemsida? T ex Rödingens
profil och vad den betyder, att kom-
munens REKO finns i Hästholmen, att
det går buss.

Vi strävar efter att ge en så positiv
bild som möjligt av hela vår kommun
på vår hemsida och genom våra
sociala medier.

2 Jobba för en butik med livsmedel
året om?

Det finns ett arbete med att hitta en
lösning gällande en sk obemannad
butik. Det krävs dock att det finns en
huvudman (ex franchisetagare,
ekonomisk förening) som kan tänka
sig att driva denna typ av butik. Kom-
munen kan/får inte driva butik pga
konkurrensregler, men vi kan vara en
drivande part.

3 Skapa nya tomter?
Att hitta lämpliga tomter nere i Häst-
holmen för nybyggnation är av in-
tresse, då vi önskar ökad byggnation
av bostäder.

4 Arbeta för att tomter köps för
permanentboende?

De hus som byggs styrs efter hur
en detaljplan är skriven. Från kom-
munens håll kan man inte bestäm-
ma eller styra hur man bor och
använder ett privat hus. Dvs man
kan använda en permanentbostad
som fritidshus och tvärtom. Målet
är givet att kommunens invånare
ska bli fler .

5 Att ÖBO bara hyr ut till perma-
nentboende?

ÖBO har nyligen gjort förtydligan-
den i sina regler för uthyrning, dvs
att de bara hyr ut lägenheter för
permanent boende. Man skall
därmed vara skriven i kommunen.

6 Skapa äldreboende?

Denna fråga är intressant, men allt
har sitt pris. De hus/lägenheter
som byggts för uthyrning har
erbjudits även till äldre som
önskar lämna sin villa. Tyvärr har
hyran uppfattats som för hög. Ett
rent äldreboende är det inte
planerat för i närtid .

7 Göra en matsal för barn och
gamla i anslutning till förskolan?

Denna frågan har inte diskuterats
politiskt.

8 Bidra till idrottsplaner?

Frågan om upprustning av fotbolls-
planen har nyligen varit uppe som ett
medborgarförslag. Den avslogs dock
pga att aktuell mark är privat och att
det inte finns en idrottsförening som
kan driva och sköta anläggningen.

Traditionsenligt ägs/arrenderas eller
hyrs de idrottsanläggningar som finns
inom kommunen av en idrottsföre-
ning. Föreningen bedriver även sköt-
seln med delvis hjälp av kommunala
bidrag. En översyn och enklare upp-
rustning av grönytan vid Alvastrahus
kommer att göras under året.

9 Göra annat för permanent boende?
Nämligen ………

De ideer och förslag som kommer in
till kommunen beaktas och hanteras
enligt rutiner. Förslag som finns väl-
komnas tacksamt för att öka antalet
boende i Hästholmen och i övriga
kommunen.

Mvh Jonas, Anders och Kalle
med efternamnen

Andersson, Karlsson och Johansson

Jonas Andersson (M), Anders Karlsson (S) och Kalle Johansson (C)

 Vi samarbetar med

Planer finns att flytta busshållplatsen
Kommunen planerar att flytta busshåll-
platsen i Hästholmen till centrala Häst-
holmen under 2024. En tanke är att flytta
hållplatsen till Stationsplan. Några be-
slut om exakt placering har ännu inte
fattats, berättar Rebecka Bäck, sam-
hällsbyggnadschef. Däremot har kom-
munen sökt medfinansiering av region-
en till projektet och besked väntas
senare i vår.  Birgitta
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Abbe -
en av nybyggarna i Hästholmen

- Vi har hittat vårt drömboende, här vill vi bo som pensionärer,
säger Abbe Salman som tillsammans med sin fru Beata tillhör
nybyggarna i Hästholmen.

Abbe och Beata bor idag i Linköping, men planerar att flytta
permanent till Hästholmen när det nya huset står klart någon
gång vid årsskiftet. De har köpt en av tomterna på Stationsplan
och är i full färd med att gräva ut för grunden.

Det är Abbe själv som bygger huset. Han äger en byggfirma,
Abbes Bygg AB, sedan många år tillbaka och har byggt både
villor och hyreshus i Linköping och på andra håll i landet. Han
har bland annat byggt en del av husen i nya Vallastaden i Lin-
köping.

 Abbe Salman bygger sitt hus själv på Stationsplan.

Abbe och hans fru bygger ett ganska stort hus trots att de ska
bo här själva som pensionärer.
- Det är för att vi ska ha plats för barn och barnbarn, säger Abbe,
som gärna samlar familjen omkring sig.

Vad var det som fick er att köpa en tomt i Hästholmen?
- Det var platsen, läget, här är så fantastiskt fint, säger Abbe
och lyser upp när han beskriver sina känslor för Hästholmen.
Han gillar lugnet och närheten till Vättern och Omberg.

Abbe tycker att man borde satsa mer på turism i Hästholmen.
- Här finns en stor potential, menar Abbe, som gärna skulle
vilja se mer liv och rörelse nere i hamnen och kanske fler
övernattningsstugor nära Vättern.
Han ser fram emot att flytta till Hästholmen och hoppas få
möjlighet att komma in i samhället och lära känna Hästholma-
borna.
- Själv är jag väldigt social och gillar att umgås med folk, säger
Abbe och ler glatt.          Birgitta

En lång tradition säger att i februari har “Revy-
föreningen Grävlingarna för scenisk muntration”
premiär på årets föreställning. I år “Leva loppan”,
en av de mer kända farserna av den franske drama-
tikern George Feydeau. Farstraditionen vårdas i
Frankrike och, av Grävlingarna, i Hästholmen.

Feydeaus farser handlar gärna om borgare och
adelsmän, som gör moraliska snedsprång och
hamnar i problem. På hotellet Kissekatt på Hamn-
gatan utspelar sig ett sammelsurium av osannolika
men dråpliga händelser. Scenen har många dörrar
där vi kan vänta oss spring. Här finns även en säng
som med ett knapptryck kan rotera, fällas in i
väggen och vips ersättas med en säng från det an-
gränsande rummet. Bygdegården har komplette-
rats med en mindre vridscen.

Totalt är 20 grävlingar aktiva i år, sju av dem bor i
Hästholmen eller i dess omedelbara närhet. 13 är
på scenen, Daire Ô Cleirigh är scenbyggare, Lasse
Frisk regissör och Stephan Hedman kassör. I köket
finns de fyra kockarna Sonja Hedrén, Vanja Blom-
qvist Woxér, Monica Ryttman och Marja Vilgren.

De 13 är John Cederqvist, Lukas Gustafsson Frisk,
David Nordholm, Markus Redman, Jennifer Hed-
rén, Lasse Tiderman, Tom Adolfsson, Johnny Wal-
dau, Sven-Arne Johnsson, Shabnam Ô Cleirigh,
Camilla Swahn, Gunnel Frisk och Anna-Lena Ax
Waldau.

Snart är det dags att fundera på nästa pjäs.
Grävlingarna börjar repetera årets tidigt i höstas.
Som lön för mödan finns både en spelglädje och
resa för att se teater på en annan ort.       Katarina

Utredningen om branden är nedlagd
Polisen har lagt ner utredningen om pizzeria-
branden i Hästholmen. Detta trots att det fanns
misstankar om att branden var anlagd.
- Vi har inte kunnat binda någon till brottet, säger
Malin Jerner, utredare vid polisen i Linköping.
Det var den 19 november förra året som pizzerian
totalförstördes i en brand. Brottsrubriceringen var
först allmänfarlig vårdslöshet, men ändrades
sedan till misstänkt mordbrand.
- Ja, vi hittade bland annat brandfarlig vätska i
lokalen, berättar Malin Jerner.
Enligt henne har polisen gjort en omfattande
utredning av händelsen. Flera vittnen har förhörts
och teknisk bevisning har tagits i beslag. Men
eftersom det inte finns någon skäligen misstänkt
har utredningen lagts ned.                              Birgitta

Årets grävling

När du vill hyra bygdegården ring
Gunnel Kellander 070 322 30 24
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Pilgrimsvandring
runt Vättern

Vävda rum, en virtuell konstutställning

För en 7 - 8 år sedan gick Åse Wänner-
stam en pilgrimsledarkurs i Jönköping
och träffade på pilgrimsdiakon Ewa
Lund. Redan då började de spåna på att
göra en vandring runt Vättern.

I sommar blir det av! Tidningen Runt
Vättern i samarbete med Pilgrimscent-
rum och Svenska kyrkan, kommuner
och besöksnäring arrangerar vand-
ringen motsols runt sjön 9 juni-9 juli,
med start i Jönköping.

Såhär står det att läsa på Runt Vätterns
hemsida om målet med vandringen:
“Vandringen går för att värna Vättern
som dricksvattentäkt, Sveriges näst
största insjö med ett rikt, men hotat
djurliv. Genom historien har Vättern
haft en stor betydelse för människors
livsvillkor. Vättern, vars namn betyder
vatten, blir också en reflektion över
hållbarhet och framtida livsvillkor.”

Även om kyrkan är med och arrangerar
så handlar det mer om ens egen inre
resa, oavsett tro eller religion, så alla
är välkomna att vandra med, under hela
vandringen, under en eller flera
etapper eller under en dagstur. Hur man
anmäler sig och vad det kostar går att
läsa på Runt Vätterns hemsida. Varje
dagsetapp är 13 - 23 kilometer.

Den 14 juni når pilgrimerna Hästholmen
och kommer att övernatta i bygde-
gården. Om någon vill vandra med hela
eller delar av vägen mellan Hästholmen
och Rogslösa den 15 juni, så är ni
välkomna att haka på! Det kostar inget
för en dagstur, men man får ha med
egen matsäck. Det vore kul om vi blev
några stycken!

Utmed sjön kommer det att poppa upp
evenemang på temat vatten och håll-
barhet, som kommer att stå med i Runt
Vätterns program.

Åse tränar lite varje dag för att orka hela
varvet runt sjön i sommar. Hon prome-
nerar längre sträckor, kör styrkepass och
övar att bära på ryggsäck!
- Kunde Ellen Key gå runt Vättern som
70-åring, så ska väl jag klara av det,
resonerar hon. Camilla

Hästholmens bygdegårdsförening kommer att stå värd för en virtuell
konstutställning i sommar. Det kommer att finnas tio verk att beskåda och
interagera med via en app, i samma teknik som Pokemon Go. AR =
augmented reality.

Verken ingår i en landsomfattande utställning, initierad av Riksförbundet
Svenska Konstföreningar som firar 50 år, med stöd av Postkodstiftelsen.

Varje konstnär har haft en vision om en specifik platstyp som vi har försökt
förverkliga när vi placerat verken. Vi har också haft en egen tanke om att
samtidigt lyfta sevärdheter som vi har i omnejden. Därför kommer man att
kunna hitta konstverk vid hällristningarna, vid Ellen Keys Strand, Sverker-
kapellet och Alvastra Klosterruin. Fem verk är placerade i Hästholmen, ett
verk kan man jogga tillsammans med från Guldkusten till Ålebäcken och
fyra verk är placerade vid Ombergs fot.

Vernissage för utställningen blir den 20 maj över hela landet, vilket gör
den till den geografiskt största utställning som någonsin skapats i Sverige.
Här i Hästholmen blir vernissagen vid Hamnstugan.

Vävda Rum kommer att finnas att upptäcka i appen fram till den 30 septem-
ber, då allt försvinner bort i cyberrymden.

Medverkande konstnärer är: Space Popular, Lundahl & Seitl, Oscar
Häggström, Åsa Cederqvist, Untold Garden, Patelae, Eric Magassa, James
Webb, Adam James och konstkollektivet SONG.

Information om appen kommer att finnas i Turistbyrån och i Hamnstugan i
sommar. Vi i bygdegården kommer också att anordna konstrundor, där vi
gemensamt spanar in konstverken och testar att interagera med dem.
Camilla

KÖP EN HÄSTHOLMAFLAGGA!
Nu är det snart flaggsäsong och visst vore det fint att ha en
Hästholmaflagga vajandes på stången eller på fasaden bredvid dörren.
Flaggan består av hestholmasigillet från 1300-talet på en solnedgång
över Vättern. Designad av konstnären Krister Johansson.

Flaggstångsflagga 240x150 cm = 750 kr
Fasadflagga i PVC = 400 kr

Vid intresse av flaggköp, kontakta Camilla: 070-388 73 62
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Ett gammalt hantverk

värt att vårda

Titta efter NYA HÄNDELSER - och
eventuella ändringar eller inställda äventyr

på bygdegårdens anslagstavla vid
Mackaplan eller på hemsidan!

Skriv “Hästholmens Bygdegård”
i Googles sökfält så kommer den.

REKO-handla
mjöl, bröd, ost, fisk, kött av älg,
rådjur, vildsvin, nöt och gris, korv,
svamp, grönsaker, dricka, must,

sylt, honung, choklad, glass, frukt,
bär, kräftor, ägg med mera
av våra lokala producenter
Utlämning vid Stationsvägen

varannan tisdag kl 18 - 18.30 udda
veckor. Beställning via Facebook-

gruppen Reko Hästholmen Konsument

SÅNG FÖR FOLK-GRAND FINALE!
Tema: Hållbarhet för människor och natur.

Alla som vill vara med är välkomna att sjunga med i
kören, både barn och vuxna, manliga och kvinnliga
röster, alla som kan göra någon form av ljud! Det är

gratis och man anmäler sig direkt till Kajsa:
info@kajsanorrby.se. Kajsa skickar sedan

information, sånger etc till den 17 juni
Kl 16 Workshop/genrep för körsångare o musiker
kl 19.30 Konsert för allmänheten. Kostnad 150 kr.

Boka biljett, Gunnel: 070-322 30 24.

Vad skulle just DU vilja att vi gör för
aktiviteter i vår gemensamma bygdegård?

Det är viktigt för oss att lyssna in just DINA tankar
och önskemål, för att kunna bredda verksamheten

för allas olika intressen.

Skicka gärna ett mail till
hestholmensbygdegard@outlook.com med tips!

Du är såklart också välkommen som volontär för att
förverkliga dina idéer!

PILGRIMSVANDRING 15 juni
Bygdegårdsföreningen vandrar med Pilgrimerna

mellan Hästholmen och Rogslösa!
Alla som vill är välkomna att följa med.

Orkar man inte hela dagsturen kan man välja
att gå med en kortare sträcka.

Anmälan och information: runtvattern.se
Ingen kostnad, ta med egen matsäck och dryck.

En tradition i bygdegården är bokbinderi. I femton år har
Birgitta Karlsson haft sin verkstad i ett av de fyra rummen i
den utbyggnad som föreningen får vid millennieskiftet och
som då får namnet Paviljongen. Hon höll också i en studie-
cirkel där hon spred sin kunskap i hantverket.

Frågan är när det hela började. Det blir att leta i gamla Hest-
holmablad. I september 2001 framgår det av en bildsvit med
fritidsgård och stadsmuseum att Paviljongen är färdig. Inget
bokbinderi. I mars 2003 gör bygdegårdsföreningen ett
studiebesök på Kulturcentrum i Vadstena där Birgitta jobbar
med bokbinderi.

När Kulturcentrum läggs ner år 2007 får Birgitta överta
material och maskiner till bokbinderi och öppnar verksam-
het i bygdegården. På hösten 2012 föreläser Birgitta om sitt
hantverk och därefter startar en kurs, som sedan pågår under
många år. Man blir ju aldrig fullärd i ett hantverk.

Nu träffas ett glatt och skrattande gäng i bygdegården varje
tisdagskväll. Det är bokbindning på gång. Sedan förra veckan
har både Kjell Antonsson och Stig Blom inhandlat material,
lim och papp. Den tredje i gänget är Irene Asp. Jonny från
Herrestad är på ingång och eventuellt en kvinna från Gränna.

De  tre har under flera år gått kurs hos Birgitta. Nu får de
klara sig själva och hjälpa varandra. När en är tveksam om
ett moment kommer en annan ihåg. Dessutom finns böcker.

De har röjt och städat i rummet så att de kan vara där men
högst fem bokbindare får plats att arbeta samtidigt.
- Bokbinderi är en verksamhet i utdöende, säger Kjell. An-
talet bokbindare på amatörnivå är litet. Och de profes-
sionella har fullt upp med biblioteksböcker och arkiv.

Att fortsätta med bokbinderiet är ett sätt att hedra Birgitta,
tycker de före detta eleverna. De binder böcker, tidskrifter
i årgångar och anteckningsböcker. Irene jobbar just nu med
att rädda en möglig barnbok av Elsa Beskow. Stig lagar
sprickor i papper.

Här finns skärmaskin, press och tving. Material köps vid
behov. Eventuellt ska de bilda en förening. De hinner en
bok på tre gånger. Om det är flera lika böcker och man får
fart kan det bli fem böcker på fem kvällar.                     Katarina
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Juni

Mars
Torsdag 30 mars kl 19

MUSIKEN - SPRÅKET VI ALLA ANVÄNDER OCH BEHÖVER
Föredrag i serien “Lär känna bygdens konstnärer”
av medlemmen i Omkultur Inger Kroon, röst- &

talpedagog, musikterapeut och musiklärare,
om hennes erfarenheter av musikens betydelse.

Entré för medlem i Ödeshögs Konstförening
50 kr - icke medlem 100 kr. Fika ingår.

April
Söndag 2 april, kl 13 och 15   AFTERNOON TEA

Tesalong med traditionellt brittiskt tema.
Anmälan och information: Tovastesalong.com

Annandag påsk, söndag 10 april kl 10-16
LOPPIS & ANTIKMARKNAD, Näfstad Loge, se annons

Kl 16-18 EMMAUSVANDRING med start och mål
Västra Tollstad kyrka Arr: Ödeshögs församling

Onsdag 12 april kl 18.30
EN VARDAG INOM PLANETENS GRÄNSER

Föredrag av Sofia Asthamn, koldioxidbantare som driver
hållbarhetsbutiken “Bättre värld” i Vadstena.

Entré 50 kr för föredrag, soppa och eftersamtal.

Lördag 15 april kl 10 PLOGGING I HÄSTHOLMEN
Samling vid Mackaplan. Återsamling i bygdegården

kl 12, då vi firar att vi är Miljöhjältar genom att ta en fika
tillsammans. Ta med egna påsar och handskar.

Evenemang i Håll Sverige Rents “Skräpplockardagarna”.

Lördagen den 29 april kl 14-16
DANSA OCH SPRID DITT LEENDE ÖVER VÄRLDEN

Kl 14 Ankomst och mingel
14.15 Albert Hellström berättar om sina erfarenheter

14.30 Dans/Zumba - till olika rytmer såsom salsa,
reggeaton, cumbia, pop mm med instruktörerna Annika

Brandin och Sandra Kellander Löwenadler.
15.30 Bilder och anekdoter från missioner med

Operation Smile, med Annika.
PS! Ingen fast kostnad. Du betalar med Swish så mycket

du kan och vill, direkt till Operation Smile. Klä dig för
varm gympa/dans och gympaskor för inomhusbruk.

Söndagen den 30 april kl 21.30
VALBORGSMÄSSOFIRANDE i Hästholmens hamn

Valborgstal av Madelaine Vilgren. Eldflotte i badviken
Kyrkans manskör sjunger vårsånger

Lördag 6 maj kl 10 - ca 15 FIXARDAG i bygdegården!
Välkommen att hjälpa till att vårda vår gemensamma
bygdegård. Vi bjuder på mat. Kontakta Gunnel för att

hitta en syssla som passar just dig: 070-322 30 24

Lördag 6 maj kl 10 - 15, Tollstagården VÅRMARKNAD

Söndag 7 maj kl 13 och 15 AFTERNOON TEA
Tema “A Hobbits Tea” Anmälan: Tovastesalong.com

Lördag 13 och söndag 14 maj kl 10 - 15
BARNENS KONSTUTSTÄLLNING & KULTURHELG

Elever från Ödeshögs förskolor, skolor och fritidshem
visar konst i bygdegården. Årets tema är KRIG & FRED

Lördag kl 13: Underhållning Ödeshögs Kulturskola
Söndag kl 13: Barnkören KöRiRöK under ledning av
Elisabeth Ramstrand. Arr: Ödeshögs konstförening

Onsdag 17 maj kl 18.30 BILEN, BIFFEN OCH BOSTADEN
Föredrag med Sven Hultman

Entré 50 kr för föredrag, soppa och eftersamtal.

Kristihimmelsfärdshelg 18 - 21 maj, kl 11 - 17 alla dagar
Galleri Hamnstugan Utställning: JORDEN JAG LEVER PÅ
Marie Hedeving målar främst naturbilder i olja: “Jorden
jag trampar på, vattnet jag dricker, luften jag andas och

elden som brinner i mig”
KONST RUNT OMBERG - OMKULTURS KONSTRUNDA,

se annons

Lördag 20 maj kl 11 start Galleri Hamnstugan
PROMENAD-VERNISSAGE VÄVDA RUM, tio verk i AR-

teknik. Vi träffas för att gå på gemensam konstrunda till
fem verk i Hästholmen. Om vi orkar och vill och vädret

är med oss tar vi också svängen runt Omberg.

Onsdag 24 maj kl 19, Ellen Keys Strand ELLEN KEY-
SÄLLSKAPETS ÅRSMÖTE MED UNDERHÅLLNING

Musik av CF Händel och Clementi - Annica Lidegran,
Gunnel Frisk och Moa Frisk. Inträde.

Anmälan till Gun-Britt senast 22 maj: 073-059 38 50

27 maj-7 juni, Galleri Hamnstugan Vernissage lördag 27
maj kl 11 Utställning: RÖDINGEN ÄR EN FISK - OCKSÅ!

Fritidshemmet Rödingen ställer ut konst
inspirerad av natur och hållbarhet.

Öppet: onsdagar 18 - 20, lördagar & söndagar 11 - 15

10 - 21 juni, Galleri Hamnstugan
Vernissage 10 juni, med musik och poesi

Utställning: “KONSTEN ÄR VÅRT VERKLIGA MOTIV”
Camilla Linusson, skrotkonst &

Anders Magnusson,foto/photoshop
Öppet: onsdagar 18 - 20, lördagar & söndagar 11 - 15

Torsdag 15 juni, med start vid bygdegården
PILGRIMSVANDRING Se sidan 6!

Lördag 17 juni kl 19.30 SÅNG FÖR FOLK-GRAND FINALE!
Konsert med Kajsa Norrby, Östgötamusiken plus övriga

musiker och körsångare. Se sidan 6!

Allt sker i
bygdegården
om inte annat

anges

Maj
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Hållbara Hästholmen fortsatte

med tal av Stefan Edman
Den 15 februari hade vi nöjet att få lyssna till Stefan
Edman. Hans föredrag var indelat i två. I det första berät-
tade han på ett målande sätt om den rika mångfald av
djur och växter som ännu finns på vår planet. Eller som
han själv formulerade det: den förundran och glädje
som var och en upplever när man ger sig ut i naturen. I
den andra fokuserade han på hoten som finns och som
blir allt allvarligare. Det är “Bråttom men inte kört”.

Stefan har en bred och djup bakgrund till det han
berättar om. Mitt eget första möte med honom var
genom att han arbetade som lärare i biologi och natur-
vård från mitten av 1970-talet på S:t Sigfrids folkhög-
skola, norr om Växjö. Där har jag själv vuxit upp och
bott i samma hus som Stefan senare bodde i.

Under 1996 - 1998 arbetade Stefan som utredare och
talskrivare åt statsminister Göran Persson. Det var då
han formulerade de två i sammanhanget viktiga be-
greppen “Det gröna folkhemmet” och “Biffen, bilen
och bostaden”.  Folkhemmet refererar till det som Per
Albin Hansson formulerade i ett tal 1928. Folkhemmet
skulle etableras “på demokratins fasta grund” och bli
“ett gott hem för alla svenskar”. Det andra syftar på
viktiga delar av vår vardag: vad vi äter, hur vi förflyttar
oss och hur vi bor.

Stefan har gett ut närmare 50 böcker som spänner över
ämnesområdet natur-miljö-människa-samhälle.

Åhörarna lyssnade intensivt på Stefans berättelse. Det
kom väldigt många frågor och synpunkter efter före-
draget. Så många att den goda soppan som serverades
hann ta slut innan Stefan kom till bordet!              Sven

Hälsning från

Hästholmens Fiskeklubb:
Vi vill uppmana alla båtägare att se över sina förtöj-
ningar, då de kraftiga nordvästanvindarna sliter hårt.
Påminn gärna de som inte bor i närområdet att se över
förtöjningarna och hjälp varandra.

En andra uppmaning är att följa “Den gyllene regeln”:

Lämna renshuset som du vill att det ska se ut när du
själv kommer.

Mer info om fiskeklubbens tävlingar mm finns på vår
hemsida: hastholmensfiskeklubb.blogspot.com/

Men redan nu kan vi hinta om att det blir Klubbfajt mot
Hjo den 6 juni!

Med vänlig hälsning

Henrik Strand, ordförande

Dansa och sprid ditt leende
över världen

Ödeshögs kommuns nya näringslivschef och turism-
ansvariga Annika Brandin gästade Hästholmens bygdegård
för att lära känna oss bättre. Första intrycket var effektfullt!
Gunnel och undertecknad var på kontoret när det började
spelas fina melodier på pianot i stora salen. Det var Annika
som gjorde entré!

Annika vill lyfta alla aktörer i Ödeshög, inte bara företag
utan också föreningslivet som tillför så mycket för turister
och boende i kommunen. Mycket positivt tycker vi!

Mötet slutade också väldigt positivt. Innan vi skiljdes åt hade
Annika bokat upp en eftermiddag i bygdegården med
workshop i zumba och insamling för Operation Smile.
Annika, som arbetar ute i fält som volontär för barn och
vuxna med LKG (läpp/käk/gomspalt) runtom i världen, och
som även är dansinstruktör, slår här två flugor i en smäll
med sin kompetens. 

Lite senare fick vi veta av Moa Frisk på Kulturskolan att vi
lyckats pricka in ett datum under Dansens Vecka, så vi
kommer även att få med dagen i dansprogrammet.

Albert Engström, en kille från Vadstena, som själv har
genomgått flera operationer för LKG och som redan, trots
sin unga ålder, i många år har varit engagerad med insam-
lingar för Operation Smile, gästar oss. Gunnels dotter Sandra
Kellander Löwenadler är medinstruktör. Annika själv visar
bilder och berättar anekdoter från sina missionsresor.

Alla är välkomna att förfesta in våren med oss, dagen före
valborgsmässoafton som vi kallar “Dansa och sprid ditt
leende över världen”. Vi tar inget betalt utan du väljer själv
hur mycket du kan och vill skänka direkt till Operation Smile.

Vi hoppas att ni alla kommer, barn, ungdomar, medelålders,
pensionärer, killar, tjejer, gubbar, gummor och hennar och
dansar loss med oss!                Camilla

 Dans, sång och skratt med Kajsa
Den 14 januari fick vi i Bygdegården uppleva en ovanligt
rolig och rörlig tillställning. Då gästades vi av musikern,
kompositören och dirigenten Kajsa Norrby. Det blev en fin
kombination av rörelse, sång och skratt. Kajsa är anställd av
Bygdegårdarnas Riksförbund för att i Östergötland sprida
kunskap och intresse inom sina specialområden.

På ett märkligt och fiffigt sätt fick hon alla med sig i sjungan-
det och rörelserna. Alla stämde in och lärde sig snart nya
melodier och texter. Rörelser och sånger var intensiva och
svetten lackade på många. Genom denna drillning lyckades
Kajsa träna oss så väl att kvällen kunde avslutas med ett
uppförande, en  konsert med 67 aktörer!                                               Sven

Byalagshjälpen fortsätter



Att vara medlem kostar 100 kr, familj 150 kr
Bankgiro: 331-3558 Swish: 123 515 25 66

Skriv din mailadress vid medlemskap
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Välkomna till Galleri Hamnstugan!
Det lilla huset på kullen bakom båthusen

Här har vi utställningar hela sommaren med
start Kristihimmelsfärdshelgen

Öppettider maj-september:
Onsdagar kl 18 - 20

lördagar & söndagar kl 11 - 15
Ibland har vi extraöppet

Följ oss på facebook!
Hästholmens Bygdegård & Byalag

Stocklycke café har öppet kl 12-16 alla
helger mellan påsk och september.

Mellan midsommar och skolstart har vi
öppet tisdag till söndag. Caféet

serverar lättare luncher, kalla och
varma drycker, fikabröd och glass.

På Ellen Keys förskola så har vi fokus på språket. Vi har
extra mycket högläsning just nu och planerade bok-
samtal där vi djupdyker i böckernas värld och lyssnar in
barnens tankar. Vi försöker att varva det vi läser om med
andra aktiviteter i olika miljöer. Några har räddat en katt
från ett brinnande träd och andra har lyssnat på ljud i
samhället både med och utan hörselskydd.

Något vi också berört i boksamtalen är olika funktions-
variationer och vad fantastiskt det är att det finns olika
hjälpmedel. Rörelse och skapande är andra områden
som vi kopplat till böckerna. Våren är på gång så nu ska
vi odla och upptäcka vårens skiftningar i naturen.

Mvh Pedagogerna på Ellen Keys förskola

   Språket i fokus hos Ellen KeyVad händer med växthusen vid Sverkerstigen?
Många i Hästholmen undrar nog när växthusen vid Sverker-
stigen ska dra igång. De nya ägarna till före detta Vätter-
blomman, Robert och Kaj, har fått problem.
- Kring julen sprang ett par vattenledningar läck, berättar
Robert. Vi upptäckte inte felet förrän kommunen ringde
och tyckte vi hade en väldigt hög vattenåtgång.

Det visade sig att 800 000 liter vatten hade runnit ut! Allting
var dränkt, både nere i källaren och högre upp. Återupp-
byggnad av huset är på gång men den har dragit ut på tiden.

Robert och Kaj försöker att lösa  var äppelträden kan sättas
ner och börja bygga upp sin äppellund och odling. De har
haft möte med kommunen. Men tyvärr fått avslag på att
köpa loss mark för sin äppelodling! De har även skickat
överklagande till kommunen och fått avslag. Så nu står de
på ruta 1: ingen mark, ingen äppelodling!

I dagsläget måste de hitta nya vägar för att få det att
blomstra. Och börja sin resa med en ny handelsträdgård
med tillhörande äppelodling och andra odlingar.         Sven

Inga nya byggplaner i Hästholmen
Kommunen har inga nya byggplaner på gång just nu i
Hästholmen.
- Vi har pratat om att gå vidare med detaljplanearbetet vid
stationsområdet för bostäder, men inga beslut har fattats,
berättar Rebecka Bäck, samhällsbyggnadschef.

I kommunens översiktsplan är även området bakom växt-
husen vid stora vägen utpekat som strategiskt utvecklings-
område, där det på sikt kan bli aktuellt med bostäder.

Enligt Rebecka är det just nu fullt fokus på att komma vidare
med pågående byggprojekt i kommunen innan det startas
något nytt. Flera stora byggprojekt är på gång i kommunen.
Det handlar om en ny vårdcentral, en ny förskola och en ny
skola i Ödeshög.   Birgitta

Hestholmabladet ges ut av Hästholmens
Bygdegård & Byalag och trycks hos ABF

Bladets adress: Hestholmabladet c/o
Ljungholm, Tägnegatan 6, 599 93 Hästholmen
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Spela padel på Omberg
Vi har allt du behöver

Läs mer: ommapadel.se

Vi öppnar den 1 april!
Välkommen att boka!

www.ziplines.se

!!!!!!!!! !!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!!!!!!!!!!!!
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Det vackra landskapet runt
Vättern är väl värt att

besöka året runt.
Hundratals upplevelser,

minnen och känslor.
För tips och inspiration,

läs mer på
runtvattern.se.

Möt våren i Hästholmen
I Vätterboden handlar du kaffe, te, godis,

choklad och hantverk - och köper fika

Öppettider:
Lördagar och söndagar kl 13 -16

fram till påsk.
Under påskhelgen är det öppet

påskafton och påskdagen kl 13 -16.

Efter påsk är det öppet onsdag till fredag
kl 14 - 19, lördagar och söndagar kl 13 - 16.

Välkommen!
Susan Ritheim Olsson, Hamngatan 18,

mobil 0701-443650.
Du kan också läsa om nyheter mm på facebook
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Vår i luften!
Ljuset och värmen återvänder

och det gröna börjar
spira igen.

Hoppas vi ses snart!
På FB sidan

“Hagabergs Trädgård”
meddelas när portarna

slås upp.
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

Tovas
Tesalongs
Afternoon
Tea

Kom på ett traditionellt
Afternoon Tea med brittiska

godsaker som Victoria Sponge
och Gurksmörgås

Den 2 April kl 13 eller 15.
Är du mer av en nörd och
älskar Sagan om Ringen

bjuder vi in till A Hobbits Tea
där vi förvandlar Hästholmens

Bygdegård till Fylke!
Den 7 Maj kl 13, 15 eller 17.

Boka på vår hemsida
tovastesalong.com”
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Glad Påsk! önskar vi på
Alvastra Kungsgård
Äggboden är öppen
alla dagar  kl 8 - 20

Välkomna!

Vi planerar för 5 kulturaftnar på Strand
i sommar. Den 24 maj musik av

CF Händel och M Clementi.
Se kalender här eller vår hemsida.
Bli medlem i Ellen Key-sällskapet

Sätt in 150 kr eller 200 kr för sammanboende
bankgiro 5244-8438 eller swish 123 245 89 66

Kolla hemsidan
ellenkeysällskapet.se

Ge bort en guide!
Jag guidar dig och ditt sällskap exklusivt på
Omberg. Ni väljer tid, plats och inriktning
själva. Pris från 600 kr. Läs mer och boka:

Guide de lux på Omberg.

www.wettersaga.se
Trevlig vår! önskar Åse

Vi öppnar för säsongen i månadsskiftet
mars/april. Välkomna! hälsar Henrik

sjostorpsfotbollsgolf.se

Hamng 18 Hästholmen

Öppettider efter påsk,
under våren och sommaren:
Onsdag-fredag  kl 14 - 19.
Lördag - Söndag kl 13 - 16

Phoebe Sehlin 0735-36 46 12
psehlin@hotmail.com

Kajak & Vandring

Guidade kajakturer, vandringar och
retreats vid Omberg.

Välkomna till Woods & Water!
www.woodsandwater.se

Öppet lördag o söndag kl. 13 - 16
fram till påsk.

Påskafton och Påskdagen kl 13 - 15

Välkommen!


